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1. Informacion Bazë  

 
• Vi� i Themelimit: 26.12.2012 
• Statusi Ligjor: Organizatë joqeveritare, OJQ 
• Selia Qendrore: LLakatund, Vlorë, Shqipëri 
• Faqja e Interne�t: [URL]  
Email kryesor i organizatës: voiceofroma_inalbania@yahoo.com 
• Telefoni kryesor i organizatës: 0696344192 

 
2. Misioni 

SHOQATA "VOICE OF ROMA IN ALBANIA" ka si qëllim të nxisë zhvillimin social dhe ekonomik të 
komunite�t rom dhe integrimine tyre si të barabartë në shoqerinë shqiptare, nëpërmjet fuqizimit të të 
rinjve, ngritjes së zërit rom pranë autoriteteve publike në fushën e arsimit, punësimit, shëndetësisë, 
strehimit si dhe të ndihmojë respek�min dhe përmbushjen e të drejtave të komunite�t rom.  
 

3. Vizioni (Opsionale) 
Voice of Roma in Albania, beson se ndryshimi i qendrueshem fillon nga vet komunite�, ndaj punon 
qe te fuqizoje brezat e rinj dhe perfshirjen e tyre ne jeten shoqerore te vendit. Informimi dhe 
ndergjegjesimi i te rinjve lehteson dhe permireson aksesin ne marrjen e sherbimeve te ndryshme 
publike si, strehim shendetesi, arsim etj ne menyre te denje dhe te barabarte. 
 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 

• Fuqizimi dhe pwrfshirja sociale e komunite�t rom 
• Permiresim i kushteve twe strehimit 
• Rritja e kapaciteteve te te rinjve permes keshillimit te karrierws/a�wsive jetesore 
• Integrim dhe orien�m ne punesim/vetpunesim 
• Ndwrgjegjwsim e nwnave rome pwr rritjen dhe pwrmirwsimit tw kujdesit shwndetwsor nw 

fwmijwrinw e hershme   
• Mbwshtetje me sub grante pwr tw rinjtw nw hapjen e bizneseve te tyre duke rritur punwsimin 

dhe vetpunwsimin e tyre etj. 
   

 
5. Ak�vitetet/Programet Kryesore 

 
Projek� “Prespek�va qe mundesojne punesimin e te rinjve” YEEP II 
              -Janar 2024-Dhjetor 2025 (aklualisht ne faze zba�mi) 
Organizata mbeshtetese-SOS Fshatrat  e Femijeve Shqiperi 

                  Qellimi – Rritje e kapaciteteve te te rinjve nga shtresa vulnerable nepermjet nje cikli  
                                   tranjimesh qe zhvillon a�esite personale /profesionale me qellim integrimin  
                                   e qendrueshem te tyre drejt tregut te punesimit/vetpunesimit permes  
                                   mbeshtetjes, keshillimit dhe orjen�mit te vazhdueshem. 
               Perfituesit- te 75 rinjve nga shtresa vulnerable, ne Fier. 
               Rezultatet- 75 te rinj ndjekin trajnime mbi a�esite jetesore/punesueshmeri/keshillim karriere 
                                 -25 profesioniste te ins�tucioneve publike trajnohen mbi metodologjine AFLATOUN,  
                                   Next Economy 
                                  -30 te rinj ndjekin kurse profesonale 
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                                  -40 te rinj marrin mbeshtetje psikosociale 
                                  -6 te rinj mbeshtetem me grante per ide biznes 
                                  -30 te rinj punesohen ne formalitet 
                                  -10 te rinj trajnohen per advokaci 
                                  -1 nisme advokacie 
                                  -2 inisia�va rinore 
                                  -1 club rinor 
 
 

6. Shtrirja Gjeografike 
Voice of Roma operon kryesisht ne qarkun e Fierit dhe Vlores, me fokus ne zonat ku jetojne anetare te 
komunite�t rom. Ak�vite� i organizates eshte shtrire gjithashtu edhe ne qyte�n e Lushnjes. Aktualisht 
jemi duke zbatuar projek�n “Yeep II” Perspek�va qe Mundesojne Punesimin e te Rinjve, i cili zbatohet 
ne Fier.  
 

7. Udhëheqja 
Drejtori Ekzeku�v/CEO: Fatos koci 
Bordi i Drejtuesve: Florika Loshi (sekretare), Gentjan La�gaj (anetar bordi), Robert Azemi (anetar 
bordi), Marjus Veizi (anetar bordi) 
 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 
Organizata eshte ac�ve qe prej vi�t 2012 qe operon ne Fier, Vlore, Lushnje, Shkoder etj, dhe gjate 
kesaj kohe ka bashkepunuar me partnere si; Save the Children, UNDP, Open Sociaty Funda�on, Terre 
Des Hommes, ENGIM, Partners Albania for Change and Development, Roma Ac�ve Albania, Ins�tu� 
I Kultures Rome, Roma Versitas Albania, Roma Woman Rights, Vish Kepucet e Mia, SOS Fshatrat e 
Femijeve Shqiperi etj.  
 
9. Ndikimi (Opsionale) 

Inicia�vat rionre kane qene vazhdimisht ne fokus te organizates sone ku nder to permendim: 
Mbjellja e pemeve, rregullimi dhe lyerja e stolave prane ambienteve te banesave sociale Fier. 
Pastrimi i Plazhit ne Darzeze nga te rinjte e klubit rinor.  
Vendosja e sinjalis�kes rrugore qe orienton kalimtaret drejt des�nacioneve ne zonat rurale.  
Sistemimi i rrej�t te ujsesjellsit dhe vendosja e pompes se ujit nga vllnetaret tane ne shkollen 9 
vjecare Trifon Pri�i, Hamil, si dhe vendsoja e koshave ne ambientet e jashtme te shkolles.  
 

10. Lajmet e Fundit/Çmimet (Opsionale) 
Interviste ne televizionin local persa i peket ndotjes se Lumit Gjanica, ku ne fokus ishte eviden�mi 
i shkaktareve, pasjojave shendetesore dhe mjedisore si dhe gjetjen e menyrave te ndryshme qe 
o�ojne zgjidhje per perpiresimin e situates. 


